
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „IV. 
projekt vytváření územní soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji," evidenční číslo Věstníku veřejných

zakázek 404230.

Smluvní strany

Objednatel

obchodní jméno
sídlo
IČO
DIČ

zastoupený

bankovní spojení 
číslo účtu

kontaktní údaje:
telefon
fax
e-mail
web

pověřená osoba ve věcech 
odborných

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546

Bc. Lubomír Franc, hejtman kraje

................................. ........................ 
.................................

............... ...... ..... 
............... ...... ..... 
.............................................. 
www.kr-kralovehradecky.cz

I..... ......................................................................... . .......... 
......................................... . ...................

Zhotovitel

obchodní jméno H. C. M. s.r.o.
sídlo
IČO
DIČ
zapsaný u

Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno 
475 43 621 
CZ 475 43 621
Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 26389

zastoupený Ing. Lubomírem Černým, jednatelem

bankovní spojení 
číslo účtu

.............................................. 
............................

kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail
web

...... ..................

....................................

.................

...................................................................................... 
www.aeodeziehcm.cz

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
s názvem „IV. projekt vytváření územní soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji -  dílčí 
část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic," evidenční číslo Věstníku veřejných zakázek 
404230 (dále jen „veřejná zakázka“). Objednatel je zadavatelem předmětné veřejné zakázky. 
Nabídka zhotovitele byla v rámci uvedeného zadávacího řízení vybrána zadavatelem jako 
nejvhodnější.

2. IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji (dále jen „projekt") 
realizovaný touto smlouvou spočívá v přípravě vyhlášení a označení vybraných území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji za území zvláště chráněná ve smyslu zákona č.

strana 1 (celkem 9)

http://www.kr-kralovehradecky.cz
http://www.aeodeziehcm.cz


114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“ ) tzn. 
vyhlášení přírodních rezervací nebo přírodních památek.

3. Předmětem projektu je zpracování návrhů plánů péče o území evropsky významných lokalit 
včetně inventarizačního průzkumu, projednání návrhů plánů péče s vlastníky dotčených pozemků, 
obcemi a krajem, schválení plánu péče. Součástí projektu jsou i geodetické práce v území, které 
vymezí hranice území, vytyčení hraníc území v terénu, označení hraníc dle vyhlášky č. 64/2011 
Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidencí a označování chráněných území (dále 
jen „vyhláška“) pomocí pruhového značení a tabulí.

4. Projekt bude spolufinancován v rámci Operačního programu Životni prostředí z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Zhotovitel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování 
z prostředků Operačního programu Životní prostředí a je povinen archivovat veškerou 
dokumentací do konce roku 2026. Projekt navazuje na předchozí etapy zpracování 38 evropsky 
významných lokalit, která probíhají v současné době.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel pro objednatele provede dílo v rámci plnění této smlouvy uzavírané na základě veřejné 
zakázky, a to v dále uvedeném rozsahu. Objednatel za provedení díla zaplatí zhotoviteli dále 
uvedenou cenu.

2 Předmět plnění spočívá především v geodetickém zaměření a vytyčení hranic navrženého zvláště 
chráněného území (dále „ZCHÚ“) a jeho ochranného pásma. Zaměření a vytýčení hranic se bude 
řídit příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 357/2013 Sb., kterou se provádí zákon č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„katastrální vyhláška“). Stabilizace hraníc ZCHÚ a jeho ochranného pásma bude v průběhu 
procesu vyhlášení zvláště chráněných území provizorní a bude bezprostředně po vyhlášení ZCHÚ 
nahrazena trvalým označením vybraných lomových bodů v souladu s vyhláškou. Požadovaným 
výstupem geodetických prací bude záznam podrobného měření změn dle výsledků řízení o 
námitkách vlastníků dotčených pozemků (§ 40 odst. 4 a 7 ZOPK), ve smyslu katastrální vyhlášky 
(provizorní stabilizace lomových bodů bude provedena dřevěnými kolíky s červeným lemem na 
horním okrají) a zákres hranic v mapových podkladech podle § 11 a následujících § vyhlášky. 
Činnosti uvedené v odst. 2 budou pro potřeby této smlouvy dále společně označovány také jako 
„dílo“.

3. Práce a činnosti uvedené v tomto článku smlouvy budou provedeny v dále uvedené lokalitě dle 
nařízení vlády č. 318/2013, kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve 
znění pozdějších předpisů. Podrobnější informace o soustavě chráněných území Natura 2000 a 
lokalitách lze nalézt na www.natura2000.cz.

kód lokality název lokality výměra v ha
CZ0524049 Orlice a Labe 2683,18

4. Je-li předmětem díla zpracování tiskových materiálů (brožur, plánů péče, inventarizačních 
průzkumů, CD/DVD, apod.), a jsou-li tyto materiály k tomu způsobilé, dodrží zhotovitel pravidla dle 
Grafického manuálu povinné publicity pro Operační program Životní prostředí dostupná na adrese 
www.opzp.cz/sekce/400/loga-a-bannery-ke-stazeni/.

5. Objednatel řádně provedené dílo od zhotovitele převezme a zaplatí smluvní cenu ve výši a za 
podmínek stanovených touto smlouvou o dílo.

6. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a 
kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

Článek 3
Místo a termíny plnění

strana 2 (celkem 9)

http://www.natura2000.cz
http://www.opzp.cz/sekce/400/loga-a-bannery-ke-stazeni/


1. Místem plnění díla je Královéhradecký kraj.

2. Zhotovitel zahájí práce na základě výzvy objednatele. Pokud nebude zhotoviteli výzva k plnění 
doručena do 15 měsíců od podpisu smlouvy, pozbývá tato smlouva platnosti.

3. Předpokládaný termín zahájení plnění je 1. 4. 2016. Konečným termínem dokončení díla je 31. 8. 
2016 (5 měsíců realizace). Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo v daném termínu realizovat.

Článek 4
Provádění a kontrola plnění díla

1. Zhotovitel provede dílo v rozsahu a době podle této smlouvy a při dodržení kvalitativních a dalších 
podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na vlastní odpovědnost í 
nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje opatřit všechny potřebné věci, určené k provedení díla.

2. Vlastníkem díla je po celou dobu jeho provádění a nebezpečí škody na díle nese až do převzetí 
díla bez vad objednatelem zhotovitel. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel a nebezpečí 
škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele převzetím díla bez vad.

3. Objednatel není povinen zhotoviteli předávat jakékoliv podklady, když zhotovitel prohlašuje, že 
veškeré podklady potřebné pro provedení díla si je schopen opatřit.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré normy a platné právní předpisy, které 
se týkají jeho činnosti a provádění díla. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda 
objednateli nebo třetím osobám, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

6. Veškeré odborné práce budou vykonávat pracovnici zhotovitele nebo smluvních subdodavatelů, 
mající pro provádění odborných prací příslušnou kvalifikaci.

7. Pokud svou činností v průběhu plnění díla zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo jiným 
subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek, vyplývajících ze zákona, 
technických norem nebo jiných norem, nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8. Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které by 
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla.

9. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla 
vypořádána nejpozději ke dni předání díla objednateli.

10. Objednatel je oprávněn průběžně sledovat a kontrolovat provádění díla, a to formou kontrolních 
dnů. Kontrolní dny se uskuteční dle vzájemné dohody smluvních stran, a pokud by nedošlo 
k dohodě, pak na základě oznámení objednatele učiněného alespoň dva týdny před kontrolním 
dnem.

11. Průběh kontroly plnění díla bude dokumentován formou zápisu nebo záznamu z projednání 
(kontroly). Záznamy čí zápisy pořizuje zhotovitel, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 5
Předání a převzetí díla

1. Dílo zhotovené na základě této smlouvy bude předáno formou přejímacího řízení. Objednatel není 
povinen přejmout dílo dříve než v konečném termínu dokončení díla.

2. Zhotovitel je povinen oznámit písemně objednateli nejméně 15 dnů předem termín, kdy bude dílo 
připraveno k předání. Objednatel je povinen v dodavatelem uvedeném termínu zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

3. V rámci přejímacího řízení zhotovitel předkládá následující podklady:

• písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu s požadavky 
objednatele a se všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy;

• vlastní předmět plnění -  tj. příslušnou dokumentaci v tištěné a elektronické podobě.

4. Bez výše uvedených podkladů není možné dílo považovat za dokončené a schopné předání.

strana 3 (celkem 9)



5. O průběhu přejímacího řízení vede zápis objednatel. V zápise přejímacího řízení bude mimo jiné 
uveden soupis případných vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění.

6. Objednatel je oprávněn převzít i dílo, které vykazuje drobné vady. Zhotovitel je přitom povinen tyto 
vady odstranit v souladu s čl. 8 této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazující 
vady, byť i drobné.

7. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody nepřevzetí díla do zápisu 
přejímacího řízení.

8. Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu o předání a 
převzetí díla včetně podepsání zápisu o odstranění případných vad díla a předání všech dokladů 
uvedených v odst. 3.

Článek 6 
Cena díla

1. Cena díla stanovená cenovou nabídkou zhotovitele v rámci veřejné zakázky:

cena díla celkem bez DPH 1.139.800,- Kč
slovy (jeden milion sto třicet devět tisíc osm set korun českých)

DPH v sazbě 21 % 239.358,- Kč
slovy (dvě stě třicet devět tisíc tři sta padesát osm korun českých)

cena díla celkem včetně DPH 1.379.158,- Kč
slovy (jeden milion tři sta sedmdesát devět tisíc sto padesát osm

korun českých)

2. Cena díla celkem včetně DPH je stanovena jako cena pevná a konečná a zahrnuje veškeré 
známé náklady na realizaci díla v rozsahu dle zadávací dokumentace veřejné zakázky a této 
smlouvy o dílo. Tato cena je platná do doby řádného dokončení a předání díla objednateli.

3. Cena díla může být upravena pouze při změně sazby daně z přidané hodnoty (DPH).

4. Provedení veškerých případných víceprací, změny technologií nebo materiálů, doplňky nebo 
rozšíření či zúžení díla musí být vždy předem písemně odsouhlaseny oběma stranami a musí být 
dodrženy podmínky pro takový postup podle zákona o veřejných zakázkách. Mají-li mít takové 
vícepráce či jiné změny vliv na výši ceny za dílo, může se tak stát pouze písemným dodatkem k 
této smlouvě podepsaným oběma stranami.

Článek 7
Platební podmínky

1. Platby za provedené dílo budou uhrazeny bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, uvedený 
v identifikačních údajích objednatele.

2. Zálohy na úhradu ceny plnění díla nebudou poskytovány. Cena díla bude uhrazena na základě 
vystavených dílčích faktur a konečné faktury. Zhotovitel je oprávněn provést dílčí fakturaci za 
každé skončené kalendářní čtvrtletí, ve kterém probíhala realizace díla.

3. Součet částek dle vystavených dílčích faktur v minulých čtvrtletích nesmí překročit celkovou 
částku, která měla být do daného čtvrtletí fakturována dle plánu fakturace, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. V případě, že by byl součet fakturovaných částek vyšší, může být rozdíl fakturován 
až v některém z dalších čtvrtletí, pokud bude v takovém čtvrtletí dodrženo pravidlo dle věty první. 
Pokud by nebylo možné částku takto fakturovat v žádné z dílčích faktur, bude zahrnuta do 
konečné faktury.

4. Konečná faktura bude vystavena po převzetí díla a bude odpovídat rozdílu mezi celkovou cenou 
díla a celkovou výší dílčích faktur.

5. Podkladem pro úhradu ceny díla budou platební (daňové) doklady - faktury - vystavené 
zhotovitelem. Faktury budou obsahovat příslušné náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Přílohou faktury bude soupis dokončených a převzatých ucelených části díla v jednotlivých

strana 4 (celkem 9)



lokalitách. V textu faktury musí být obsažena věta: Spolufinancováno z fondu EU, z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu životní prostředí.

6. Vystavené faktury, které nebudou splňovat příslušné náležitosti, budou zhotoviteli vráceny 
k opravě. U nepřijatých faktur neběží lhůta splatnosti. U opravených nebo nově vystavených faktur 
počíná lhůta splatnosti běžet dnem následujícím po dni doručení faktury objednateli.

7. Přílohou každé dílčí faktury musí být soupis prací učiněných v příslušném období a odsouhlasený 
objednatelem. Přílohou konečné faktury musí být zápis z přejímacího řízení v souladu s čl. 5. této 
smlouvy o dílo.

8. Datem zdanitelného plnění je v případě dílčí faktury poslední den příslušného kalendářního 
čtvrtletí a v případě konečné faktury datum předání a převzetí díla dle příslušného zápisu 
z přejímacího řízení. Lhůta splatnosti činí 30 dnů od data doručení platebního dokladu (faktury).

Článek 8
Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením § 2615 a následujících občanského zákoníku.

2. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů díla nebo 
jeho části, stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel 
odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za 
ty, které se na díle vyskytnou v záruční době.

3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud 
nesplňuje všechny požadavky pro daný účel užití nebo neodpovídá platným právním předpisům a 
povaze díla.

4. Záruční doba díla je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla dle této 
smlouvy.

5. Zhotovitel se zaručuje, že po celou záruční dobu bude mít dílo vlastnosti určené touto smlouvou a 
jinými obecně závaznými právními předpisy. Záruky zhotovitel poskytuje zejména na úplnost a 
kompletnost díla, soulad díla se závaznými podklady, správnost všech technických řešení, 
správnost veškerých výpočtů a vzájemný soulad všech částí díla.

6. V případě zjištění vady díla způsobené zhotovitelem se zhotovitel zavazuje provést její bezplatné 
odstranění. Odstranění vady díla bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplatnění nároku 
na odstranění vady objednatelem. Termín pro odstranění vady bude stanoven nejpozději do 10 
dnů od uplatnění nároku na odstranění vady, a to na základě analýzy vady a způsobu jejího 
odstranění.

7. Nárok na odstranění vady uplatní objednatel formou zápisu z přejímacího řízení, případně pří 
pozdějším zjištění vady po převzetí díla uplatněním písemné reklamace v záruční lhůtě dle odst. 4 
tohoto článku.

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává, či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní, nejpozději však odstraní 
zhotovitel vady do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace. Termín odstranění vad se dohodne 
písemně. Odstranění uznaných reklamovaných vad bude provedeno zhotovitelem zdarma.

Článek 9 
Sankce

1. Smluvní sankce se sjednávají pro případ termínového prodlení smluvních stran s plněním dle této 
smlouvy.

2. Pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ve sjednaném termínu podle čl. 3 odst. 2 této smlouvy je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. Nárokováním, 
resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000 Kč za každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel neodstraní vady díla v souladu s čl. 8 této smlouvy v dohodnutých termínech, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každou vadu a den prodlení.

strana 5 (celkem 9)



5. Pokud zhotovitel nebude mít sjednáno pojištění nebo nepředloží dokumenty čl. 12 odst. 6 je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení, po který nebyl 
pojištěn v souladu s čl. 12 odst. 6 a/nebo byl v prodlení s předložením dokumentů dle čl. 12 odst.
6.

6. Pokud zhotovitel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto smlouvou a zároveň v tomto 
článku výslovně neuvedenou, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.

7. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou přijatých faktur, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky po datu splatnosti za každý den prodlení následující po 
10. dni trvajícího prodlení.

8. Ustanovení odst. 2 až 6 se neuplatní, došlo-li k prodlení v důsledku okolnosti vylučující 
odpovědnost ve smyslu občanského zákoníku.

9. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
smluvní povinnosti, a to škodu v celém rozsahu. Zhotovitel si je zejména vědom, že hrozící 
škodou může být i odejmutí nebo krácení poskytnuté dotace.

Článek 10
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti zhotovitelem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
písemným doručením oznámení o odstoupení zhotoviteli.

2. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:

• skutečnost, že dílo nebude splňovat parametry deklarované zhotovitelem v jeho nabídce, 
požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 
normami;

• existence skutečnosti vzniklé z důvodů blíže specifikovaných v této smlouvě jako vadné či 
odlišné plnění či obdobně;

• pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla zjištěné při přejímce díla ani v dodatečné 
lhůtě k tomuto stanovené zhotovitelem tak, aby zhotovitel mohl dílo od objednatele převzít.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména:

• nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle občanského zákoníku;
• zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je zhotovitel povinen dle této smlouvy;
• zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro zadání veřejné zakázky;
• na majetek zhotovitele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení konkursu 

zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího;
• zhotovitel se stane účastníkem insolvenčního řízení v pozici dlužníka;
• zhotovitel vstoupí do likvidace;
• objednatel neobdrží dotaci na realizaci projektu, jež je předmětem této smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků, vyplývajících z této smlouvy, po dobu delší než 90 dnů.

5. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu s uvedením důvodu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným 
dopisem na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

7. V případě odstoupení od smlouvy budou závazky smluvních stran vzniklé v důsledku odstoupení 
od smlouvy vypořádány následujícím způsobem. V případě odstoupení od smlouvy objednatel 
zůstává vlastníkem již předané části díla a zhotoviteli náleží část ceny díla připadající na tuto již 
předanou část díla. Na již předanou část díla objednateli se vztahují veškerá ujednání uvedená

strana 6 (celkem 9)



v této smlouvě. Vypořádání bude provedeno na základě protokolárního soupisu provedených částí 
díla.

8. Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije v případě, že bylo dodáno pouze plnění částečné 
a objednatel písemně prohlásí, že jemu před odstoupením od smlouvy dodaná část díla nemá pro 
jeho potřeby užití. V takovém případě zhotovitel převezme zpět jeho osobou provedené plnění a 
nebude za něj považovat smluvenou odměnu.

Článek 11
Vzájemný styk smluvních stran a doručování

1. Stranu objednatele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat:

I.................................................................................... . .........................................................  
....................

2. Stranu zhotovitele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat:

I.........................
..............................

3. Veškerá oznámení, týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod., budou 
zasílány druhé smluvní straně na adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené adresy. 
Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátí, 
neboť se adresát nezdržoval (resp. není znám) na uvedené adrese nebo odmítl zásilku 
z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení zásilky bude v takovém případě datum oznámení 
pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.

5. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace díla je dotčená smluvní strana povinna 
toto bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně.

Článek 12
Součinnost smluvních stran, pojištění

1. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům 
veškerou požadovanou součinnost při plnění povinností vyplývající ze skutečnosti, že je zakázka 
financována jako součást projektu podpořeného z Operačního programu Životní prostředí 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré 
doklady, požadované informace a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si 
kontrolní orgány vyžádají.

3. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s předmětem této zakázky do 
konce roku 2026.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud mu budou objednatelem poskytnuty podklady, pak je použít 
pouze pro účely spojené s plněním díla a po jeho dokončení veškeré poskytnuté podklady 
bezodkladně vrátit objednateli. Přehled zapůjčených podkladů evidují obě strany formou 
protokolů.

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
toto ihned a bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

6. Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu a to minimálně 
na pojistné plnění až do výše 2.500.000 Kč na jednu pojistnou událost. Toto pojištění je povinen 
zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel je povinen na výzvu 
objednatele prokázat splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli nejpozději 
do 5 dnů od výzvy k nahlédnutí stejnopis platné pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny o době 
trvání pojištění.

Článek 13

strana 7 (celkem 9)



Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její účinnost končí splněním a předáním předmětu 
smlouvy bez vad a nedodělků. Doba trvání smlouvy dle předchozí věty se nevztahuje na práva a 
povinnosti stran, která nastanou teprve po uplynutí sjednané doby (např. 'pr̂ ávp,;na uhrazení ceny) 
nebo těch, která podle vůle stran přetrvávají (např. odpovědnost za případné vady díla po dobu 
záruky podle právních předpisů a ustanovení této smlouvy, archivace účetních dokladů, náhrada 
škody apod.)

Článek 14
Právní vztah k autorskému zákonu -  „licenční doložka“

1. Pokud předmět díla zahrnuje i díla ve smyslu autorského zákona zhotovitel uděluje objednateli 
licenci v neomezeném rozsahu ke všem vytvořeným dílům a ke všem jejich jednotlivým částem a 
to věcně a na dobu trvání majetkových práv zhotovitele. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že je 
oprávněn tuto licenci udělit, neboť příslušnými majetkovými právy k dílům i všem jejich částem 
disponuje.

2. Licence k dílům i ke všem jejich jednotlivým částem je udělena jako výhradní. Zhotovitel není 
oprávněn poskytnout licenci k dílům ani jejich jednotlivým částem třetím osobám.

3. Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě 
(podlicence).

4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení díla dle článku 6 této smlouvy.

Článek 15
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, 
se řídí občanským zákoníkem.

2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení smlouvy nemá vliv na právní účinnost ostatních 
smluvních ustanovení.

3. Zhotovitel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a oprávněné zájmy 
objednatele, jednat čestně a svědomitě a v souladu s pokyny objednatele.

4. Pokud budou pro provedení díla použita autorská díla jiných osob nebo se provedení díla dotkne 
jiných chráněných práv a zájmů nebo bude těchto práv použito, je zhotovitel povinen si na vlastní 
náklady opatřit potřebné licence a ochránit tak objednatele od všech závazků, nevýhod a škod, 
které by mu porušením cizích práv mohly vzniknout.

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě rozporů vzájemně projeví dobrou vůli se dohodnout.

6. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu stran ve věcech obsažených v této smlouvě a žádná jiná 
dohoda, prohlášení či příslib učiněný kteroukoliv ze smluvních stran a které nebudou zakotveny 
v této smlouvě, nebudou právně závazné, pokud tak tato smlouva výslovně nestanoví.

7. Tato smlouva o dílo nebo její jednotlivé články mohou být měněny, doplňovány nebo rušeny 
pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a průběžně číslovanými smluvními dodatky. 
Smluvní dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v 5 stejnopisech, objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2
vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

10. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/20/973/2015 ze dne 13. 07. 2014.

Nedílné přílohy smlouvy

Příloha 1: Plán fakturace

strana 8 (celkem 9)



\ / u  H ' «i 07 . U9. 2015V Hradci Králové dne.........

za stranu objednatele
V Hradci Králové dne ......2.. ̂ 9- ■

za stranu zhotovitele

x
Bc. j-ybonrtír Franc 

hejtmarvKrálovéhradeckého kraje

----------  *  * w i v ,  w

Ing. Lubomír Černý

jednatel společnosti H. C. M. s.r.o.

strana 9 (celkem 9)



Příloha č. 1 smlouvy o dílo

Plán fakturace



Plán fakturace

1) Dílčí fakturace: 30. 6. 2016 -  bude fakturováno 30 % zaměření, vytýčení 
a vyhotovení ZPMZ z celkové délky hranice EVL -  30 % z celkové ceny za 
dílo

2) Konečná fakturace: po předání kompletního díla, předpokládané datum: 
31. 8. 2016 -  fakturován bude rozdíl mezi celkovou cenou díla a výší dílčí 
faktury




